                  Протокол заседания Управляющего совета МБОУ «Каменская сош»
[image: ]от 30.08.2024г
Присутствуют: члены Управляющего совета школы
Приглашенные: Вершинина Л.В., ответственная за питание; Красникова Л.Н., главный бухгалтер.

Повестка:
1. О составе членов Управляющего совета.
2. Согласование годового плана мероприятий школы.
3. Согласование учебного плана, плана воспитательной и внеурочной работы (компонентов, формируемых участниками образовательных отношений) на 2024-2025 учебный год.
4. Анализ результатов государственной итоговой аттестации 2024 года. 
5. Организация горячего питания для учащихся 1-4 классов. Утверждение списков обучающихся на льготное питание для учащихся 1-4 классов.
6. Утверждение плана УC на 2024-2025 учебный год. Итоги работы УC за 2023-2024 учебный год.

По первому вопросу выступил Николай Алексеевич Гулякин., директор школы, который предложил утвердить состав постоянно действующих комиссий УC.
По второму вопросу выступил Гулякин Н.А., директор школы, который предложил для обсуждения годовой план работы школы.
Пo третьему вопросу выступили Тюрина О.М., заместитель директора ,  которая рассказала об учебном плане, планах воспитательной и внеурочной работы (компонентов, формируемых участниками образовательных отношений) на 2024-2025 учебный год.
По четвертому вопросу выступила Тюрина О.М., заместитель директора , которая проинформировала членов Управляющего совета о результатах государственной итоговой аттестации 2024 года и предложила к обсуждению план подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 2025 года. 
 По пятому вопросу выступила Вершинина Л.В., ответственная за питание, которая рассказала об организации горячего питания обучающихся начальной школы и необходимой документации для льготной категории.
По шестому вопросу выступила Журавлева Г.П., председатель УC школы, которая ознакомила с планом работы УC на новый учебный год и подвела итоги 2023-2024 учебного года.

Решение Управляющего совета.
1. Утвердить план Управляющего совета.
2. Согласовать годовой план работы школы.
3. Согласовать учебный план на 2024-2025 учебный год в части формируемой участниками образовательных отношений; план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год и план внеурочной деятельности на 2024—2025 учебный год.
4. Принять к сведению информацию по организации горячего питания обучающихся.
5. Принять к сведению информацию по результатам государственной итоговой аттестации 2024 года.
6. Принять к сведению информацию по итогам работы УС в 2023-2024 учебном, утвердить план работы УС на 2024-2025 учебный год.



Председатель Управляющего совета				Г.П. Журавлева

[bookmark: _GoBack]Секретарь Управляющего совета					О.М. Тюрина



                         Протокол заседания Управляющего совета МБОУ «Каменская сош»
№ 2										от 01.11.2024г
Присутствуют: члены Управляющего совета школы

Повестка:
1. Основные направления работы школы по профилактике правонарушений и преступлений среди обучающихся.
2. Согласование порядка действий сотрудников и обучающихся при объявлении сигнала оповещения «Ракетная опасность»
3. Участие родителей (законных представителей) в работе волонтерских отрядов, а именно участие представителей родительской общественности в работе по подготовке необходимых принадлежностей участникам СВО: маскировочных сетей, окопных свечей, сухих супов и т.п.
По первому вопросу выступила Антошечкина А.Л., советник директора по воспитанию, которая рассказала об основных направлениях работы школы по профессиональной ориентации.
По второму вопросу выступил Гулякин Н.А., директор школы, который предложил порядок действий сотрудников и обучающихся при объявлении сигнала оповещения «Ракетная опасность»
4.  По третьему вопросу выступил Гулякин Н.А., директор школы, который предложил провести разъяснительную работу по участию родителей (законных представителей) в работе волонтерских отрядов, а именно участие представителей родительской общественности в работе по подготовке необходимых принадлежностей участникам СВО: маскировочных сетей, окопных свечей, сухих супов и т.п.


Решение Управляющего совета.
1. Принять к сведению информацию по основным направлениям работы школы по профессиональной ориентации.
2. Согласовать порядок действий сотрудников и обучающихся при объявлении сигнала оповещения «Ракетная опасность»
5. Согласовать проведение разъяснительной работы по участию родителей (законных представителей) в работе волонтерских отрядов, а именно участие представителей родительской общественности в работе по подготовке необходимых принадлежностей участникам СВО: маскировочных сетей, окопных свечей, сухих супов и т.п.
3. 

Председатель Управляющего совета				Г.П. Журавлева

Секретарь Управляющего совета					О.М. Тюрина
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